М А Г А Д А Н С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2022                                                                                  № 303

Ола

О внесении изменений в Постановление Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» от 13.12.2016

года №990 «Об оплате труда работников административно-

управленческого персонала муниципальных учреждений муниципального

образования «Ольский городской округ»

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями  5, 145 и 274

Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального

образования «Ольский городской округ», Администрация муниципального

образования «Ольский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение по оплате труда руководителей муниципальных

учреждений муниципального образования «Ольский городской округ», их

заместителей и главных бухгалтеров (далее – Положение), утвержденное

Постановлением Администрации муниципального образования «Ольский

городской округ» от 13.12.2016 года №990 «Об оплате труда работников

административно-управленческого персонала муниципальных учреждений

муниципального образования «Ольский городской округ» (далее –

Постановление) изменения, изложив Приложение № 2 к Положению в новой

редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования) и применяется к регулируемым отношениям,

возникшим с 01.04.2022 года.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

руководителя управления экономики администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» Кайль Е.Ю.

Глава муниципального образования

«Ольский городской округ»                                                         В.О.Форостовский

consultantplus://offline/ref=EE9728CD61ECE754C91AE9B6C11B5E2518F6C34DF8D4B348569F4755DCECF7F20D5E1BB76FjDa9B

Приложение
к Постановлению администрации

муниципального образования

«Ольский городской округ»
от 26.04.2022 года № 303

Приложение №2

к Положению по оплате труда

руководителей

муниципальных учреждений

муниципального образования

«Ольский городской округ»,

их заместителей и главных

бухгалтеров

РАЗМЕРЫ ПОПРАВОЧНЫХ КОЭФФИЦИЕНТОВ ДЛЯ

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

I Для муниципальных учреждений, по виду экономической

деятельности «издательская и полиграфическая деятельность,

тиражирование записанных носителей информации»

Размер

коэффициента

Наименование учреждения

1,07 Муниципальное автономное учреждение «Рассвет Севера»

муниципального образования «Ольский городской округ»

II Для муниципальных учреждений, по виду экономической

деятельности «Управление недвижимым имуществом»

Размер

коэффициента

Наименование учреждения

1,37 Муниципальное казенное учреждение «Эксплуатационный

центр»

III Для муниципальных учреждений, по виду экономической

деятельности «Основное общее,  среднее  (полное)  общее,  начальное  и

среднее профессиональное образование»

Размер

коэффициента

Наименование учреждения

1,40 Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п. Ола»

1,10 Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п. Армань»

1,10 Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Клепка»

1,10 Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Тауйск»

IV Для муниципальных учреждений, по виду экономической

деятельности «Дошкольное и начальное общее образование»

Размер

коэффициента

Наименование учреждения

1,20 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад №1 "Гуси-Лебеди" п. Ола»

1,20 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад №6 "Золотой ключик" п. Ола»

V Для муниципальных учреждений, по виду экономической

деятельности «Физическая культура и спорт»

Размер

коэффициента

Наименование учреждения

1,64 Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-

оздоровительный комплекс с плавательным бассейном

«Волна»

1,3 Муниципальное казенное учреждение «Спортивная школа»

I Для муниципального учреждения по виду экономической

деятельности «Бухгалтерский учёт и отчётность» коэффициент 1,8.

II Для всех муниципальных учреждений, по виду экономической

деятельности «Культура» коэффициент применяется равным 1,3.

III Для муниципальных учреждений, не указанных в разделе I - VII

настоящего приложения, коэффициент применяется равным 1.

_____________________________